
Univerzitet “Mediteran” Podgorica

Bilten
br. 36

Podgorica, decembar 2012



BILTEN 
Univerzitet “Mediteran” Podgorica

Univerzitet ,,Mediteran” 
Podgorica 

Vaka Đurovića bb

Broj: 36 
Godina: 2012 

Podgorica 13.12.2012

Broj primjeraka: 50
novembar-decembar 

2012

www.unimediteran.net



UNIVERZITET 

|b
ilt

en
 3

6

1

1. ODLUKE O IZBORU U ZVANJE
1.1. Odluka o izboru u zvanje mr Sanje Jovanović

Univerzitet „Mediteran“ Podgorica                                
Senat Univerziteta
Broj: R-241/3-12 
Podgorica, 23. 02. 2012. godine   

Na osnovu člana 75 Zakona o visokom obrazovanju („Sl. list RCG” br. 60/2003 i 45/2010),  
člana  34 stav 1 alineja 3  i člana 89 Statuta Univerziteta „Mediteran” Podgorica, Senat Uni-
verziteta, na predlog Naučno - nastavnog vijeća Fakulteta vizuelnih umjetnodti Univer-
ziteta „Mediteran”, na XXII sjednici održanoj  23. 02. 2012. godine, donio je

O D L U K U :

1. Mr Sanja Jovanović bira se u zvanje docenta na Fakultetu vizuelnih umjetnosti 
Univerziteta „Mediteran”, za oblast Audiovizuelna produkcija (predmeti: Uvod u 
audiovizuelnu produkciju, Osnove filmske i TV produkcije I i II i Multimedijalni 
studio I, II i III), na period od pet godina, od dana stupanja na snagu ove odluke. 

2. Radnopravni status imenovane u tački I Odluke riješiće se kroz zaključivanje ugo-
vora o radu, u skladu sa zakonom i Statutom Univerziteta.

O B R A Z L O Ž E N J E

Postupak izbora u akademsko zvanje nastavnika za  oblast Audiovizuelna produkcija 
(predmeti: Uvod u audiovizuelnu produkciju, Osnove filmske i TV produkcije I i II i Mul-
timedijalni studio I, II i III) na Fakultetu vizuelnih umjetnosti Univerziteta „Mediteran” 
(u daljem tekstu: Fakultet), započeo je raspisivanjem konkursa u dnevnom listu „Dan” i 
dnevnom listu „Pobjeda”, 14. 10. 2011. godine. Na naznačeni konkurs  prijavila se mr Sanja 
Jovanović.

Razmatrajući prijavu na konkurs i konkursnu dokumentaciju imenovane, Recenzentska 
komisija u sastavu: prof. dr Velimir Dejanović, u radnom odnosu na Fakultetu dramskih 
umetnosti u Beogradu, biran u zvanje redovnog profesora na Univerzitetu umetnosti  u 
Beogradu za oblast Produkcija, prof. dr Aleksandar Todorović, u penziji, biran u zvanje 
redovnog profesora na  Univerzitetu umetnosti u Beogradu za oblast Tehnologija televizije 
na grupama kamere, montaže, režije i organizacije i doc. mr Sehad Čekić, u radnom odno-
su na Fakultetu likovnih umjetnosti, biran u zvanje docenta na UCG za oblast Produkcija, 
sačinila  je izvještaje o kandidatkinji za izbor u akademsko zvanje, u skladu sa Mjerilima 
za izbor u akademsko zvanje Univerziteta „Mediteran”. Izvještaji  recenzenata objavljeni 
su javno u Biltenu Univerziteta „Mediteran” Podgorica, br. 27 od 15. 01. 2012. godine. 
Svi članovi Recenzentske komisije su mišljenja da mr Sanja Jovanović ispunjava propisane 
uslove za izbor u akademsko zvanje docenta na Fakultetu vizuelnih umjetnosti Univer-
ziteta „Mediteran”, za oblast Audiovizuelna produkcija (predmeti: Uvod u audiovizuelnu 



produkciju, Osnove filmske i TV produkcije I i II i Multimedijalni studio I, II i III). Mr San-
ja Jovanović  je  22. 02. 2012. godine održala pristupno predavanje „Definisanje djelokruga 
i uloge producenta u savremenim audiovizuelnim djelatnostima”. Tročlana komisija u 
sastavu:  doc. mr Sehad Čekić, prof. dr Nenad Vuković, doc. dr Zvezdan Vukanović  dala je 
pozitivno mišljenje o pristupnom predavanju mr Sanje Jovanović.

Naučno - nastavno vijeće Fakulteta vizuelnih umjetnosti  Univerziteta „Mediteran”, 
na sjednici održanoj 23. 02. 2012. godine, donijelo je Odluku o predlaganju  mr Sanje 
Jovanović  za izbor u akademsko zvanje docenta za oblast Audiovizuelna produkcija 
(predmeti: Uvod u audiovizuelnu produkciju, Osnove filmske i TV produkcije I i II i 
Multimedijalni studio I, II i III), na period od pet godina, od dana stupanja na snagu 
ove odluke.

Članom 88 Statuta Univerziteta „Mediteran” propisano je, između ostalog, da Univerzitet 
raspisuje konkurs za sticanje akademskog zvanja i zasnivanje radnog odnosa.

Članom 75 Zakona o visokom obrazovanju propisano je da se izbor u akademsko zvanje 
vrši za period od 5 godina.

Na osnovu naprijed iznesenih činjenica, konstatujući ispunjenost propisanih uslova za 
izbor mr Sanje Jovanović u akademsko zvanje docenta na Fakultetu vizuelnih umjetnosti 
za oblast Audiovizuelna produkcija (predmeti: Uvod u audiovizuelnu produkciju, Os-
nove filmske i TV produkcije I i II i Multimedijalni studio I, II i III) odlučeno je kao u 
dispozitivu ove odluke.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Odluka je konačna na Univerzitetu. Protiv ove odluke 
može se pokrenuti spor za  zaštitu  prava  pred nadležnim sudom.

Dostaviti:
- izabranoj kandidatkinji
- u dosije 
- Fakultetu vizuelnih umjetnosti
- arhivi          
                                                                                                                   Senat Univerziteta          
                                                                                                                               Predsjednik
                                                                                                

                                                                                                          Prof. dr Slobodan Backović

MEDITERAN
|b

ilt
en

 3
6

2



|b
ilt

en
 3

6

UNIVERZITET 

3

1.2. Odluka o izboru u zvanje doc. dr Adisa Balote 

Univerzitet „Mediteran“ Podgorica                                
Senat Univerziteta
Broj: R-220/3-12 
Podgorica, 23. 02. 2012. godine   

Na osnovu člana 75 Zakona o visokom obrazovanju („Sl. list RCG br. 60/2003 i 45/2010),  
člana  34 stav 1 alineja 3  i člana 89 Statuta Univerziteta „Mediteran“ Podgorica, Senat 
Univerziteta, na predlog Naučno - nastavnog vijeća Fakulteta za informacione tehnologije 
Univerziteta „Mediteran”, na XXII sjednici održanoj  23. 02. 2012. godine, donio je 

O D L U K U :

1. Dr Adis Balota bira se u zvanje docenta na Fakultetu za informacione 
tehnologije Univerziteta „Mediteran”, za oblast Informacione tehnologije 
(predmeti: Arhitektura računarskih sistema, Upravljanje IS, Administracija 
računarskih mreža Sigurnost i zaštita IS i Projektovanje i razvoj računarskih 
mreža), na period od pet godina, od dana stupanja na snagu ove odluke. 

2. Radnopravni status imenovanog u tački I Odluke riješiće se kroz zaključivanje 
ugovora o radu, u skladu sa zakonom i Statutom Univerziteta.

O B R A Z L O Ž E N J E

Postupak izbora u akademsko zvanje nastavnika za oblast Informacione tehnologije 
(predmeti: Arhitektura računarskih sistema, Upravljanje IS, Administracija računarskih 
mreža Sigurnost i zaštita IS i Projektovanje i razvoj računarskih mreža) na Fakultetu za  
informacione tehnologije Univerziteta „Mediteran” (u daljem tekstu: Fakultet), započeo je  
raspisivanjem konkursa u dnevnom listu „Dan“ i dnevnom listu „Pobjeda”, 14. 10. 2011. 
godine. Na naznačeni konkurs  prijavio se  dr Adis Balota.

Razmatrajući prijavu na konkurs i konkursnu dokumentaciju imenovanog, Recenzent-
ska komisija u sastavu: prof. dr Ramo Šendelj, vanredni profesor, doc. dr Ranko Vojinović 
i doc. dr Srđan Jovanovski (svi recenzenti su u radnom odnosu na Fakultetu za informa-
cione tehnologije Univerziteta „Mediteran”) sačinila je u skladu sa Mjerilima za izbor u 
akademsko zvanje Univerziteta „Mediteran” izvještaje o kandidatu za izbor u akademsko 
zvanje. Izvještaji recenzenata objavljeni su javno u Biltenu Univerziteta „Mediteran” Pod-
gorica, br. 27 od 15. 01. 2012. godine. Svi članovi Recenzentske komisije su mišljenja da dr 
Adis Balota ispunjava propisane uslove za izbor u akademsko zvanje docenta na Fakultetu 
za informacione tehnologije Univerziteta „Mediteran”, za oblast Informacione tehnologije 
(predmeti: Arhitektura računarskih sistema, Upravljanje IS, Administracija računarskih 
mreža Sigurnost i zaštita IS i Projektovanje i razvoj računarskih mreža). Dr Adis Balota je  
16. 02. 2012. godine održao pristupno predavanje u Amfiteataru Fakulteta pod nazivom 



„Implementacija infrastrukture sa javnim ključevima (PKI) u Crnoj Gori)”. Tročlana 
komisija u sastavu:  doc. dr Miomir Anđić, doc. dr Ranko Vojinović i prof. dr Ramo Šendelj 
dala je pozitivno mišljenje o pristupnom predavanju dr Adisa Balote.

Naučno - nastavno vijeće Fakulteta za informacione tehnologije Univerziteta „Medit-
eran”, na sjednici održanoj 20. 02. 2012. godine, donijelo je Odluku o predlaganju  dr Adisa 
Balote za izbor u akademsko zvanje docenta za oblast Informacioni sistemi (predmeti: 
Arhitektura računarskih sistema, Upravljanje IS, Administracija računarskih mreža 
Sigurnost i zaštita IS i Projektovanje i razvoj računarskih mreža).

Članom 88  Statuta Univerziteta „Mediteran” propisano je, između ostalog,  da Univer-
zitet raspisuje konkurs za sticanje akademskog zvanja i zasnivanje radnog odnosa, odnos-
no dopunskog rada.

Članom 75 Zakona o visokom obrazovanju propisano je da se izbor u akademsko zvanje 
vrši za period od 5 godina.

Na osnovu naprijed iznesenih činjenica, konstatujući ispunjenost propisanih uslova 
za izbor dr Adisa Balote u akademsko zvanje docenta na Fakultetu za informacione 
tehnologije Univerziteta „Mediteran”, za oblast Informacione tehnologije (predmeti: 
Arhitektura računarskih sistema, Upravljanje IS, Administracija računarskih mreža 
Sigurnost i zaštita IS i Projektovanje i razvoj računarskih mreža), odlučeno je kao u 
dispozitivu ove odluke.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Odluka je konačna na Univerzitetu. Protiv ove odluke 
može se pokrenuti spor za  zaštitu  prava  pred nadležnim sudom.

Dostaviti:
- izabranom kandidatu
- u dosije 
- Fakultetu za informacione tehnologije
- arhivi

                                                                                                                  Senat Univerziteta          
                                                                                                                              Predsjednik
                                                                                                

                                                                                                          Prof. dr Slobodan Backović

|b
ilt

en
 3

6

MEDITERAN

4



UNIVERZITET 
1.3. Odluka o izboru u zvanje dr Jelene Janjušević

Univerzitet „Mediteran“ Podgorica                                
Senat Univerziteta
Broj: R-441/3-12 
Podgorica, 29. 03. 2012. godine   

Na osnovu člana 75 Zakona o visokom obrazovanju („Sl. list RCG” br. 60/2003 i 45/2010),  
člana  34 stav 1 alineja 3  i člana 89 Statuta Univerziteta „Mediteran“ Podgorica, Senat Uni-
verziteta, na predlog Naučno - nastavnog vijeća Fakulteta za poslovne studije ”Montene-
gro Business School” Univerziteta „Mediteran”, na XXIII sjednici održanoj 29. 03. 2012. 
godine, donio je

O D L U K U :

Dr Jelena Janjušević, bira se u akademsko zvanje docenta za predmet Berzansko poslo-
vanje na Fakultetu za poslovne studije ”Montenegro Business School” Univerziteta 
„Mediteran” Podgorica, na period od 5 godina.

O B R A Z L O Ž E N J E

Postupak izbora u akademsko zvanje docenta za predmet Berzansko poslovanje na 
Fakultetu za poslovne studije ”Montenegro Business School“ Univerziteta „Mediteran” 
započeo je  raspisivanjem konkursa u dnevnom listu „Pobjeda”, 14. 10. 2011. godine. Na 
naznačeni konkurs prijavila se dr Jelena Janjušević iz Podgorice.

Razmatrajući prijavu na konkurs i konkursnu dokumentaciju, Recenzentska komisija u  
sastavu: doc. dr Dragoljub Janković, docent na Fakultetu za poslovne studije ”Montenegro 
Business School“ Univerziteta „Mediteran”, prof. dr Ratimir Jovićević, vanredni profesor 
Fakulteta za poslovne studije ”Montenegro Business School“ Univerziteta „Mediteran” i 
prof. dr Radislav Jovović, vanredni profesor Fakulteta za poslovne studije ”Montenegro 
Business School“ Univerziteta „Mediteran“ sačinila je izvještaje u skladu sa Mjerilima za 
izbor u akademska zvanja. Izvještaji recenzenata javno su objavljeni 17. 02. 2012. godine 
u Biltenu br. 28 Univerziteta „Mediteran“ Podgorica. Svi recenzenti su mišljenja da se dr 
Jelena Janjušević izabere  u akademsko zvanje docenta za predmet Berzansko poslovanje.

Dr Jelena Janjušević je 17. 02. 2012. godine održala pristupno predavanje na temu „Da 
li tradicionalni modeli funkcionišu u modernom dobu“, a komisija u sastavu: doc. dr 
Dragoljub Janković, prof. dr Ratimir Jovićević i prof. dr Radislav Jovović, dala je mišljenje 
da imenovana kandidatkinja ispunjava i pedagoške uslove za izbor u akademsko zvanje 
docenta.

Nakon razmatranja izvještaja Recenzentske komisije i Izvještaja sa pristupnog predavan-
ja, Naučno - nastavno vijeće Fakulteta poslovne studije ”Montenegro Business School” je 

|b
ilt

en
 3

6

5



predložilo Senatu Univerziteta da se dr Jelena Janjušević izabere u akademsko zvanje do-
centa.

Na osnovu naprijed iznesenih činjenica, konstatujući ispunjenost propisanih uslova za 
izbor  dr Jelene Janjušević u akademsko zvanje docenta, za predmet Berzansko poslovanje, 
odlučeno je kao u dispozitivu Odluke.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Odluka je konačna na Univerzitetu. Protiv ove odluke 
može se pokrenuti spor za  zaštitu prava pred nadležnim sudom.

Dostaviti:
- izabranoj kandidatkinji
- u dosije 
- Fakultetu za poslovne studije ”Montenegro Business School”
- arhivi

                                                                                                                   Senat Univerziteta          
                                                                                                                         Predsjednik

                                                                                                             Prof. dr Slobodan Backović

|b
ilt

en
 3

6

MEDITERAN

6



|b
ilt

en
 3

6

UNIVERZITET 

7

1.4. Odluka o izboru u zvanje mr Danijele Darmanović - Mahmutović

Univerzitet „Mediteran“ Podgorica                                
Senat Univerziteta
Broj: R-442/3-12 
Podgorica, 29. 03. 2012. godine   

Na osnovu člana 75 Zakona o visokom obrazovanju („Sl. list RCG” br. 60/2003 i 45/2010), 
člana 34 stav 1 alineja 3 i člana 89 Statuta Univerziteta „Mediteran“ Podgorica, Senat Uni-
verziteta, na predlog Naučno - nastavnog vijeća Fakulteta vizuelnih umjetnosti Univer-
ziteta „Mediteran”, na XXIII sjednici održanoj 29. 03. 2012. godine, donio je

O D L U K U :

Mr Danijela Darmanović-Mahmutović, bira se u akademsko zvanje docenta za oblast 
Likovna umjetnost (predmeti: Likovni atelje I, Likovni atelje II, Likovni atelje III i Likovni 
atelje IV) na Fakultetu vizuelnih umjetnosti Univerziteta „Mediteran” Podgorica, na pe-
riod od 5 godina.

O B R A Z L O Ž E N J E

Postupak izbora u akademsko zvanje docenta za oblast Likovna umjetnost, za predmete: 
Likovni atelje I, Likovni atelje II, Likovni atelje III i Likovni atelje IV na Univerzitetu „Med-
iteran” - Fakultetu vizuelnih umjetnosti započeo je  raspisivanjem konkursa u dnevnom 
listu „Pobjeda“, 14. 10. 2011. godine. Na naznačeni konkurs prijavili su se mr Danijela 
Darmanović-Mahmutović i mr Mirsad Đurđević.

Razmatrajući prijave na konkurs i konkursnu dokumentaciju, recenzentska komisija u  
sastavu: prof. mr Mihailo Jovićević, redovni profesor Fakulteta vizuelnih umjetnosti, Uni-
verzitetu „Mediteran”, za oblast Slikarstvo, doc. dr Vladislav Šćepanović, u radnom odnosu 
na Akademiji lepih umetnosti u Beogradu, biran u zvanje docenta na Akademiji lepih 
umetnosti u Beogradu, za oblast Teorija kulture, doc. mr Nikola Simanić, u radnom odno-
su na Fakultetu vizuelnih umjetnosti, biran u zvanje docenta na Univerzitetu „Mediteran”, 
za oblast Dizajn, sačinila je izvještaje u skladu sa Mjerilima za izbor u akademska zvanja. 
Izvještaji recenzenata  javno su objavljeni 17. 02. 2012. godine u Biltenu br. 28 Univer-
ziteta „Mediteran“ Podgorica. Svi recenzenti su mišljenja da se mr Danijela Darmanović 
- Mahmutović izabere u akademsko zvanje docenta za oblast Likovna umjetnost, za pred-
mete: Likovni atelje I, Likovni atelje II, Likovni atelje III i Likovni atelje IV, dok su re-
cenzenti mišljenja da mr Mirsadu Đurđeviću, shodno referencama više odgovara oblast 
Slikarstvo, a ne oblast, odnosno predmeti koji su konkursom traženi. 

Mr Danijela Darmanović - Mahmutović je 19. 03. 2012. godine održala pristupno pre-
davanje na temu „Klasični likovni elementi“ pred komisijom u sastavu: prof. mr Mihailo 
Jovićević, doc. mr Nikola Latković, doc. mr Nikola Simanić. Komisija je dala mišljenje da 
kandidat mr Danijela Darmanović - Mahmutović ispunjava i pedagoške uslove za izbor u 



akademsko zvanje docenta.

Nakon razmatranja izvještaja Recenzentske komisije i Izvještaja sa pristupnog predavan-
ja, Naučno - nastavno vijeće Fakulteta vizuelnih umjetnosti je predlažilo Senatu Univer-
ziteta da se mr Danijela Darmanović-Mahmutović izabere u akademsko zvanje docenta za 
oblast Likovna umjetnost za predmete: Likovni atelje I, Likovni atelje II, Likovni atelje III 
i Likovni atelje IV.

Na osnovu naprijed iznesenih činjenica, konstatujući ispunjenost propisanih uslova za 
izbor mr Danijele Darmanović-Mahmutović u akademsko zvanje docenta za oblast Liko-
vna umjetnost, za predmete: Likovni atelje I, Likovni atelje II, Likovni atelje III i Likovni 
atelje IV, odlučeno je kao u dispozitivu Odluke.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Odluka je konačna na Univerzitetu. Protiv ove odluke 
može se pokrenuti spor za zaštitu prava pred nadležnim sudom.

Dostaviti:
- izabranoj kandidatkinji
- mr Mirsadu Đurđeviću
- u dosije 
- Fakultetu vizuelnih umjetnosti 
- arhivi

                                                                                                                    Senat Univerziteta          
                                                                                                                           Predsjednik

                                                                                                             Prof. dr Slobodan Backović

|b
ilt

en
 3

6

MEDITERAN

8



1.5. Odluka o izboru u zvanje mr Dina Karaila

Univerzitet „Mediteran“ Podgorica                                
Senat Univerziteta
Broj: R-443/3-12 
Podgorica, 29. 03. 2012. godine  

Na osnovu člana 75 Zakona o visokom obrazovanju („Sl. list RCG” br. 60/2003 i 45/2010),  
člana  34 stav 1 alineja 3  i člana 89 Statuta Univerziteta „Mediteran“ Podgorica, Senat Uni-
verziteta, na predlog Naučno - nastavnog vijeća Fakulteta vizuelnih umjetnosti Univer-
ziteta „Mediteran”, na XXIII sjednici održanoj 29. 03. 2012. godine, donio je

O D L U K U :

Mr Dino Karailo, bira  se u akademsko zvanje docenta za oblast Digitalne umjetnosti  
(predmeti: Aplikativni programi I, Aplikativni programi I, Aplikativni programi III i Mar-
keting i dizajn), na Fakultetu vizuelnih umjetnosti Univerziteta „Mediteran” Podgorica,  na 
period od 5 godina.

O B R A Z L O Ž E N J E

Postupak izbora u akademsko zvanje docenta za oblast oblast Digitalne umjetnosti (pred-
meti: Aplikativni programi I, Aplikativni programi II, Aplikativni programi III i Marketing 
i dizajn) na Univerzitetu „Mediteran” - Fakultetu vizuelnih umjetnosti započeo je  raspisi-
vanjem konkursa u dnevnom listu „Pobjeda“, 14. 10. 2011. godine. Na naznačeni konkurs 
prijavio  se kandidat za izbor mr Dino Karailo. 

Razmatrajući prijavu na konkurs i konkursnu dokumentaciju imenovanog kandidata, 
recenzentska komisija u sastavu: prof. mr Branislav Sekulić, redovni profesor za oblast Sli-
karstvo, u radnom odnosu na Univerzitetu Crne Gore - Fakultetu likovnih umjetnosti, doc. 
mr Nikola Latković, docent za oblast Grafički dizajn, u radnom odnosu na Univerzitetu 
„Mediteran“ - Fakultetu vizuelnih umjetnosti i doc. mr Katarina Švabić, docent za oblast 
Dizajn, u radnom odnosu na Univerzitetu „Mediteran“ - Fakultetu vizuelnih umjetnosti, 
sačinila je izvještaje u skladu sa Mjerilima za izbor u akademska zvanja. Izvještaji recen-
zenata  javno su objavljeni 17. 02. 2012. godine u Biltenu br. 28 Univerziteta „Mediteran“ 
Podgorica. Svi recenzenti su mišljenja da se mr Dino Karailo izabere  u akademsko zvanje 
docenta za oblast Digitalne umjetnosti  (predmeti: Aplikativni programi I, Aplikativni pro-
grami II, Aplikativni programi III i Marketing i dizajn).

Mr Dino Karailo je 27. 03. 2012. godine održao pristupno predavanje na temu „Odnos 
klasične umjetnosti i savremenih medija“, pred komisijom u sastavu: doc. mr Katarina 
Švabić, doc. mr Nikola Simanić i prof. Mihailo Jovićević. Komisija je dala mišljenje da kan-
didat mr Dino Karailo ispunjava i pedagoške uslove za izbor u akademsko zvanje docenta.

Nakon razmatranja izvještaja recenzentske komisije i Izvještaja sa pristupnog predavanja, 

|b
ilt

en
 3

6

UNIVERZITET 

9



Naučno - nastavno vijeće Fakulteta vizuelnih umjetnosti je predlažilo Senatu Univerziteta 
da se mr Dino Karailo izabere u akademsko zvanje docenta za oblast Digitalne umjetnosti  
(predmeti: Aplikativni programi I, Aplikativni programi II, Aplikativni programi III i Mar-
keting i dizajn).

Na osnovu naprijed iznesenih činjenica, konstatujući ispunjenost propisanih uslova za 
izbor mr Dina Karaila u akademsko zvanje docenta za oblast Digitalne umjetnosti (pred-
meti: Aplikativni programi I, Aplikativni programi II, Aplikativni programi III i Marketing 
i dizajn), odlučeno je kao u dispozitivu Odluke.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Odluka je konačna na Univerzitetu. Protiv ove odluke 
može se pokrenuti spor za  zaštitu  prava  pred nadležnim sudom.

Dostaviti:
- izabranom kandidatu
- u  dosije 
- Fakultetu vizuelnih umjetnosti 
- arhivi
                                                                                                                   Senat Univerziteta          
                                                                                                                           Predsjednik

                                                                                                             Prof. dr Slobodan Backović

MEDITERAN
|b

ilt
en

 3
6

10



1.6. Odluka o izboru u zvanje dr Miloša Vukčevića

Univerzitet „Mediteran“ Podgorica                                
Senat Univerziteta
Broj: R-533/3-12 
Podgorica, 26. 04. 2012. godine   

Na osnovu člana 75 Zakona o visokom obrazovanju („Sl. list RCG” br. 60/2003 i 45/2010),  
člana  34 stav 1 alineja 3  i člana 89 Statuta Univerziteta „Mediteran“ Podgorica, Senat Uni-
verziteta, na predlog Naučno - nastavnog vijeća Pravnog fakulteta Univerziteta „Medit-
eran”, na XXIV sjednici održanoj 26. 04. 2012. godine, donosi

O D L U K U :

Dr Miloš Vukčević, bira se u akademsko zvanje docenta za predmete Međunarodno  
javno pravo i Pravo Evropske unije na Pravnom fakultetu Univerziteta „Mediteran” Pod-
gorica, na period od 5 godina.

Međusobne obaveze Univerziteta i dr Miloša Vukčevića regulisaće se kroz zaključivanje 
ugovora o radu.

O B R A Z L O Ž E N J E

Postupak izbora u akademsko zvanje docenta za predmete Međunarodno javno pravo i 
Pravo Evropske unije na Pravnom fakultetu Univerziteta „Mediteran” započeo je raspisi-
vanjem konkursa u dnevnom listu „Pobjeda“, 11. 01. 2012. godine. Na naznačeni konkurs 
prijavio se dr Miloš Vukčević iz Podgorice.

Razmatrajući prijavu na konkurs i konkursnu dokumentaciju recenzentska komisija u 
sastavu prof. dr Milenko Kreća, redovni profesor na predmetu Međunarodno javno pravo, 
na Pravnom fakultetu Univerziteta u Beogradu, prof. dr Rodoljub Etinski, redovni profesor 
na predmetu Međunarodno javno pravo i Pravo Evropske unije na Pravnom fakultetu Uni-
verziteta u Novom Sadu i doc. dr Marko Dokić, docent na predmetu Uvod u pravo i Uvod 
u velike pravne sisteme na Pravnom fakultetu Univerziteta „Mediteran”, sačinila je izvještaj 
u skladu sa Mjerilima za izbor u akademska zvanja koji je javno objavljen 26. 03. 2012. 
godine u Biltenu br. 29 Univerziteta „Mediteran“ Podgorica. Svi recenzenti su mišljenja da 
dr Miloš Vukčević ispunjava uslove za izabere u akademsko zvanje docenta za predmete 
Međunarodno javno pravo i Pravo Evropske unije.

Dr Miloš Vukčević je 17. 04. 2012. godine održao pristupno predavanje na temu „Sarad-
nja između nacionalnih sudova država članica Evropske unije i suda pravde EU“, pred 
komisijom u sastavu: prof. dr Damjan Šećković, prof. dr Mladen Vukčević i doc. dr Marko 
Dokić. Komisija je dala mišljenje da imenovani kandidat ispunjava i pedagoške uslove za 
izbor u akademsko zvanje docenta.

Nakon razmatranja izvještaja Recenzentske komisije i Izvještaja sa pristupnog predavan-
ja, Naučno - nastavno vijeće Pravnog fakulteta predložilo je Senatu Univerziteta da se dr 

|b
ilt

en
 3

6

UNIVERZITET 

11



Miloš  Vukčević izabere u akademsko zvanje docenta.

Na osnovu naprijed iznesenih činjenica, konstatujući ispunjenost propisanih uslova za 
izbor  dr Miloša Vukčevića u akademsko zvanje docenta, za predmete Međunarodno  jav-
no pravo i Pravo Evropske unije, odlučeno je kao u dispozitivu Odluke.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Odluka je konačna na Univerzitetu. Protiv ove odluke 
može se pokrenuti spor za  zaštitu  prava  pred nadležnim sudom.

Dostaviti:
- izabranom kandidatu
- u dosije 
- Pravnom fakultetu 
- arhivi
                                                                                                                      Senat Univerziteta          
                                                                                                                             Predsjednik

                                                                                                              Prof. dr Slobodan Backović

MEDITERAN
|b

ilt
en

 3
6

12



1.7. Odluka o izboru u zvanje dr Maje Đurić

Univerzitet „Mediteran” Podgorica                                
Senat Univerziteta
Broj: R-915/3-12 
Podgorica,  28. 06. 2012. godine 

Na osnovu člana 75 Zakona o visokom obrazovanju („Sl. list RCG” br. 60/2003 i 45/2010),  
člana  34 stav 1 alineja 3  i člana 89 Statuta Univerziteta „Mediteran” Podgorica, Senat Uni-
verziteta, na predlog Naučno - nastavnog vijeća Fakulteta vizuelnih umjetnosti Univer-
ziteta „Mediteran”, na XXVI sjednici održanoj  28. 06. 2012. godine, donosi

  O D L U K U :

Dr Maja Đurić bira se ponovo u akademsko zvanje docenta za oblast Fotografija i 
prvi put u akademsko zvanje docenta za predmet Teorija kulture, na period od pet go-
dina, u skladu sa zakonom i opštim aktima Univerziteta.

O B R A Z L O Ž E N J E

Postupak izbora u akademsko zvanje (sva zvanja) za oblast Fotografija i predmet Teorija 
kulture na Univerzitetu „Mediteran” -  Fakultetu vizuelnih umjetnosti započeo je  raspi-
sivanjem konkursa u dnevnom listu „Dan”, 11. 01. 2012. godine. Na naznačeni konkurs 
prijavila se doc. mr Maja Đurić.

Članom 88 stav 6 Statuta Univerziteta „Mediteran” propisano je da se konkurs za izbor 
u akademsko zvanje raspisuje šest mjeseci prije isteka vremena prethodnog izbora u aka-
demsko zvanje. Doc. mr Maja Đurić je 31. 01. 2007. godine izabrana u akademsko zvanje 
docenta za predmete: Uvod u fotografiju, Fotografija II, Digitalna fotografija i Digitalna 
umjetnička fotografija.

Razmatrajući prijavu na konkurs i konkursnu dokumentaciju recenzentska komisija u  
sastavu prof. mr Dragan Živančević, angažovan u realizaciji nastave na Fakultetu vizuelnih 
umjetnosti, biran u zvanje vanrednog profesora na Akademiji umetnosti Univerziteta u 
Novom Sadu, doc. dr Aleksandar Čilikov, u radnom odnosu na Fakultetu likovnih umjet-
nosti, biran u zvanje docenta na Univerzitetu Crne Gore, akademik i prof. dr Rajko Vujičić, 
biran u zvanje redovnog profesora na Univerzitetu Crne Gore, sačinila je izvještaj u skladu 
sa Mjerilima za izbor u akademska zvanja koji je javno objavljen 23. 05. 2012. godine u 
Biltenu br. 30 Univerziteta „Mediteran” Podgorica. Dva recenzenta su mišljenja da se doc. 
mr Maja Đurić izabere u akademsko zvanje docenta, dok je jedan recenzent mišljenja da se 
ista treba izabrati u akademsko zvanje vanrednog profesora za oblast Fotografija i predmet 
Teorija kulture.

Naučno-nastavno vijeće Fakulteta vizuelnih umjetnosti, na sjednici održanoj 25. 06. 
2012. godine predložilo je Senatu Univerziteta da se doc. mr Maja Đurić izabere u aka-

UNIVERZITET 

|b
ilt

en
 3

6

13



MEDITERAN
demsko zvanje docenta za oblast Fotografija i predmet Teorija kulture. Vijeće je odlučilo 
da predloži da se Maja Đurić ponovo izabere u akademsko zvanje docenta iz razloga što je 
u proteklom periodu bila u akademskom zvanju docenta sa naučnim stepenom magistra 
(oblast umjetnosti) i da je nakon izbora u navedeno zvanje stekla naučni stepen doktora 
čime je ostvarila preduslov da se bira u akademsko zvanje za teorijske predmete.

Na osnovu naprijed iznesenih činjenica, konstatujući ispunjenost propisanih uslova za 
izbor dr Maje Đurić u akademsko zvanje docenta, za oblast Fotografija i predmet Teorija 
kulture, odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Odluka je konačna na Univerzitetu. Protiv ove odluke 
može se pokrenuti spor za  zaštitu  prava  pred nadležnim sudom.

Dostaviti:
- Maji Đurić
- u dosije 
- Fakultetu vizuelnih umjetnosti
- arhivi
                                                                                                                      Senat Univerziteta          
                                                                                                                             Predsjednik

                                                                                                              Prof. dr Slobodan Backović

|b
ilt

en
 3

6

14



UNIVERZITET 

|b
ilt

en
 3

6

1.8. Odluka o izboru u zvanje doc. dr Miomira Anđića

Univerzitet „Mediteran“ Podgorica                                
Senat Univerziteta
Broj: R-1108/3-12 
Podgorica, 30. 08. 2012. godine   

Na osnovu člana 75 Zakona o visokom obrazovanju („Sl. list RCG” br. 60/2003 i 45/2010),  
člana  34 stav 1 alineja 3  i člana 89 stav 4 Statuta Univerziteta „Mediteran” Podgorica, Senat 
Univerziteta, na predlog Naučno - nastavnog vijeća Fakulteta za informacione tehnologije 
Univerziteta „Mediteran”, na XXVII sjednici održanoj 30. 08. 2012. godine, donio je

O D L U K U :

Doc. dr Miomir Anđić, bira se u akademsko zvanje vanredni profesor  za predmete 
Matematika I i Matematika II na Fakultetu za informacione tehnologije Univerziteta 
„Mediteran” Podgorica, na period od 5 godina.

Međusobne obaveze Univerziteta i imenovanog u prethodnom stavu regulisaće se  ugo-
vorom o radu.

O B R A Z L O Ž E N J E

Postupak izbora u akademsko zvanje za predmete Matematika I i Matematika II na 
Fakultetu za informacione tehnologije Univerziteta „Mediteran” započeo je  raspisivanjem 
konkursa u dnevnom listu „Dan” 29. 02. 2012. godine. Na naznačeni konkurs prijavio se 
doc. dr Miomir Anđić  iz Podgorice.

Razmatrajući prijavu na konkurs i konkursnu dokumentaciju Recenzentska komisija u 
sastavu: prof. dr Predrag Obradović, redovni profesor Univerziteta Crne Gore za oblast 
Matematika, u penziji, prof. dr Slobodan Backović, redovni profesor Univerziteta Crne 
Gore za oblast Fizika i Nuklearna fizika, rektor Univerziteta ”Mediteran”, prof. dr Blagoje 
Cerović, redovni profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Matematika, sačinila je izvještaj 
u skladu sa Mjerilima za izbor u akademska zvanja koji je javno objavljen 25. 06. 2012. go-
dine u Biltenu br. 31 Univerziteta „Mediteran” Podgorica. Svi recenzenti su mišljenja da 
doc. dr Miomir Anđić  ispunjava uslove za izbor  u akademsko zvanje vanredni profesor za 
predmete Matematika I i Matematika II.

Nakon razmatranja izvještaja Recenzentske komisije, Naučno - nastavno vijeće Fakulteta 
za informacione tehnologije na sjednici održanoj 23. 08. 2012. godine predložilo je Senatu 
Univerziteta izbor doc. dr Miomira Anđića u akademsko zvanje vanredni profesor.

Na osnovu naprijed iznesenih činjenica, konstatujući ispunjenost propisanih uslova za iz-
bor  doc. dr Miomira Anđića u akademsko zvanje vanredni profesor za predmete Matema-
tika I i Matematika II, odlučeno je kao u dispozitivu Odluke.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Odluka je konačna na Univerzitetu. Protiv ove odluke 
može se pokrenuti spor za  zaštitu  prava  pred nadležnim sudom.

15



|b
ilt

en
 3

6

MEDITERAN
Dostaviti:
- izabranom kandidatu
- u dosije 
- Fakultetu za informacione tehnologije 
- arhivi
                                                                                                                       Senat Univerziteta          
                                                                                                                             Predsjednik

                                                                                                              Prof. dr Slobodan Backović

16



UNIVERZITET 

|b
ilt

en
 3

6

1.9. Odluka o izboru u zvanje dr Ivane Mrvaljević

Univerzitet „Mediteran“ Podgorica                                
Senat Univerziteta
Broj: R-1399/3-12 
Podgorica, 25. 10. 2012. godine   

Na osnovu člana 75 Zakona o visokom obrazovanju („Sl. list RCG” br. 60/2003 i „Sl.
list CG” 45/2010),  člana  34 stav 1 alineja 3  i člana 89 Statuta Univerziteta „Mediteran” 
Podgorica, Senat Univerziteta, na predlog Naučno nastavnog vijeća Fakulteta za strane 
jezike Univerziteta „Mediteran” Podgorica, na XXIX sjednici održanoj  25. 10. 2012. go-
dine, donosi

O D L U K U :

Dr Ivana Mrvaljević bira se u akademsko zvanje docenta za oblast  Italijanski jezik 
(predmeti: Italijanski jezik I, Italijanski jezik II, Italijanski jezik III, Italijanski jezik IV, Itali-
janski jezik V, Italijanski jezik VI, Italijanska književnost I, Italijanska književnost II), na 
Fakultetu za strane jezike   Univerziteta „Mediteran” Podgorica, na period od pet go-
dina, u skladu sa zakonom.

Međusobni odnosi Fakulteta i dr Ivane Mrvaljević, kao zaposlene urediće se ugovo-
rom o radu.

O B R A Z L O Ž E N J E

Postupak izbora  u akademsko zvanje nastavnika na Univerzitetu „Mediteran“ (Fakultetu 
za strane jezike), za oblast Italijanski jezik (predmeti: Italijanski jezik I, Italijanski jezik 
II, Italijanski jezik III, Italijanski jezik IV, Italijanski jezik V, Italijanski jezik VI, Italija-
nska kniževnost I, Italijanska književnost II), započeo je raspisivanjem konkursa koji je 
objavljen u dnevnom listu „Dan” 25. 04. 2012. godine. Na konkurs se prijavila dr Ivana 
Mrvaljević, jedini kandidat. 

Odlukom Senata Univerziteta “Mediteran“, na predlog Naučno - nastavnog vijeća 
Fakulteta za strane jezike, formirana je recenzentska komisija za razmatranje konkursnog 
materijala i pisanje izvještaja za izbor u akademsko zvanje docent, za oblast Italijanski jezik 
(predmeti: Italijanski jezik I, Italijanski jezik II, Italijanski jezik III, Italijanski jezik IV, Itali-
janski jezik V, Italijanski jezik VI, Italijanska kniževnost I, Italijanska književnost II), u 
sastavu: prof. dr Željko Đurić, redovni profesor, doc. dr Dušica Todorović Lacava, docent 
i prof. dr Gracijela Čulić, vanredni profesor. Članovi recenzentske komisije su iz oblasti za 
koju se kandidat bira u skladu sa Mjerilima za izbor u akademska zvanja.

Recenzenti su blagovremeno sačinili izvještaje koji su objavljeni javno 08. 09. 2012. go-
dine u Biltenu Univerziteta „Mediteran“ br 32. Svi recenzenti su mišljenja da se dr Ivana 
Mrvaljević izabere u akademsko zvanje docenta za predmete: Italijanski jezik I, Italijanski 
jezik II, Italijanski jezik III, Italijanski jezik IV, Italijanski jezik V, Italijanski jezik VI, Itali-

17



janska kniževnost I, Italijanska književnost II.

Dr Ivana Mrvaljević održala je pristupno predavanje 03. 10. 2012. godine na temu 
„Prostor u djelima Dina Bucatija“ pred komisijom u sastavu: prof. dr Janko Radulović, 
v.d.dekana, prof. dr Gracijela Čulić i doc. dr Smiljka Stojanović. U Izvještaju Komisije, na-
vodi se između ostalog, da kandidat posjeduje neophodne pedagoške sposobnosti potrebne 
za izvođenje nastave.

Razmatrajući Izvještaje recenzenata i Izvjestaj Komisije za pristupno predavanje, Naučno 
nastavno vijeće Fakulteta za strane jezike predložilo je Senatu Univerziteta da se dr Ivana 
Mrvaljević izabere u akademsko zvanje docenta za oblast Italijanski jezik koji obuhvata 
predmete: Italijanski jezik I, Italijanski jezik II, Italijanski jezik III, Italijanski jezik IV, Itali-
janski jezik V, Italijanski jezik VI, Italijanska kniževnost I, Italijanska književnost II.

Konstatujući ispunjenost propisanih uslova za izbor dr Ivane Mrvaljević u akademsko 
zvanje docenta, na osnovu naprijed izloženih činjenica odlučeno je kao u dispozitivu Od-
luke.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Odluka je konačna na Univerzitetu. Protiv ove odluke 
može se pokrenuti spor za  zaštitu  prava  pred nadležnim sudom.

Dostaviti:
- Dr Ivani Mrvaljević
- u dosije 
- Fakultetu za strane jezike
- arhivi
                                                                                                                       Senat Univerziteta          
                                                                                                                             Predsjednik

                                                                                                              Prof. dr Slobodan Backović

|b
ilt

en
 3

6

MEDITERAN

18



1.10. Odluka o izboru u zvanje dr Vesne Ratković

Univerzitet „Mediteran” Podgorica                                
Senat Univerziteta
Broj: R- 1592/3-12 
Podgorica, 29. 11. 2012. godine   

Na osnovu člana 75 Zakona o visokom obrazovanju („Sl. list RCG” br. 60/2003 i „Sl.list 
CG” 45/2010),  člana  34 stav 1 alineja 3  i člana 89 Statuta Univerziteta „Mediteran“ Pod-
gorica, Senat Univerziteta, na predlog Naučno - nastavnog vijeća Pravnog fakulteta Uni-
verziteta „Mediteran” Podgorica, na XXX sjednici održanoj  29.11. 2012. godine, donio je

O D L U K U

Dr Vesna Ratković bira se u akademsko zvanje docenta za predmete: Krivično pra-
vo, Krivično procesno pravo i Osnovi prekršajnog prava i odgovornost pravnih lica za 
krivična djela na Pravnom fakultetu Univerziteta „Mediteran” Podgorica, na period od 
pet godina, u skladu sa zakonom.

Rektor Univerziteta, kao poslodavac i dr Vesna Ratković, kao izabrani kandidat 
zaključiće ugovor o dopunskom radu.

O B R A Z L O Ž E N J E

Postupak izbora u akademsko zvanje nastavnika za predmete Krivično pravo, Krivično 
procesno pravo i Osnovi prekršajnog prava i odgovornost pravnih lica za krivična djela na 
Pravnom fakultetu Univerziteta „Mediteran” Podgorica započeo je raspisivanjem konkur-
sa koji je objavljen u dnevnom listu „Dan” 25. 04. 2012. godine. Na naznačeni konkurs 
prijavila se dr Vesna Ratković.

Odlukom Senata Univerziteta na predlog Naučno - nastavnog vijeća Pravnog fakulte-
ta formirana je recenzentska komisija za razmatranje konkursnog materijala i pisanje 
izvještaja za izbor nastavnika u akademsko zvanje docenta za predmete Krivično pravo, 
Krivično procesno pravo i Osnovi prekršajnog prava i odgovornost pravnih lica za krivična 
djela, u sastavu:  prof. dr Snežana Soković, redovni profesor Krivičnog prava na Pravnom 
fakultetu Univerziteta u Kragujevcu, prof. dr Vesna Vučković, vanredni profesor i prof. dr 
Branko Vučković, vanredni profesor, oboje angažovani u realizaciji nastave na Pravnom 
fakultetu Univerziteta „Mediteran”. Članovi recenzentske komisije su iz oblasti za koju se 
kandidat bira u skladu sa Mjerilima za izbor u akademska zvanja.

Recenzenti su sačinili izvještaje koji su objavljeni javno 08. 09. 2012. godine u Biltenu 
Univerziteta „Mediteran” br. 32. Svi recenzenti su mišljenja da  dr Vesna Ratković ispunja-
va uslove da se izabere u akademsko zvanje docenta za predmete Krivično pravo, Krivično 
procesno pravo i Osnovi prekršajnog prava.

Dr Vesna Ratković održala je pristupno predavanje 19. 09. 2012. godine na temu „Pitan-

|b
ilt

en
 3

6

UNIVERZITET 

19



|b
ilt

en
 3

6

MEDITERAN
je korupcije u međunarodnim dokumentima i u krivičnom zakoniku Crne Gore”, pred 
komisijom u sastavu: prof. dr Mladen Vukčević, dekan, prof. dr Vesna Vučković i prof. dr 
Branko Vučković. U izvještajima Komisije navodi se, između ostalog, da kandidat pos-
jeduje neophodne pedagoške sposobnosti za izvođenje nastave.

Razmatrajući izvještaje recenzenata i Izvještaj Komisije za pristupno predavanje Naučno - 
nastavno vijeće Pravnog fakulteta predložilo je Senatu Univerziteta da se dr Vesna Ratković 
izabere  u akademsko zvanje docenta za predmete Krivično pravo, Krivično procesno pra-
vo i Osnovi prekršajnog prava i odgovornost pravnih lica za krivična djela.

Dr Vesna Ratković je zaposlena puno radno vrijeme u Upravi za antikorupcijsku inici-
jativu Crne Gore. Članom 88 Statuta Univerziteta propisano je da se izbor u akademsko 
zvanje vrši radi zasnivanja radnog odnosa i zaključivanja ugovora o radu ili dopunskom 
radu u skladu sa zakonom. 

Konstatujući ispunjenost propisanih uslova za izbor dr Vesne Ratković u akademsko 
zvanje docenta, na osnovu naprijed izloženih činjenica odlučeno je kao u dispozitivu Od-
luke.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Odluka je konačna na Univerzitetu. Protiv ove odluke 
može se pokrenuti spor za  zaštitu  prava  pred nadležnim sudom.

Dostaviti:
- dr Vesni Ratković
- u dosije 
- Pravnom fakultetu 
- arhivi
                                                                                                                      Senat Univerziteta          
                                                                                                                             Predsjednik

                                                                                                              Prof. dr Slobodan Backović

20



1.11. Odluka o izboru u zvanje dr Velizara Sredanovića

Univerzitet „Mediteran“ Podgorica                                
Senat Univerziteta
Broj: R- 1602/3-12 
Podgorica, 29. 11. 2012. godine   

Na osnovu člana 75 Zakona o visokom obrazovanju („Sl. list RCG” br. 60/2003 i „Sl.
list CG” 45/2010),  člana  34 stav 1 alineja 3  i člana 89 Statuta Univerziteta „Mediteran“ 
Podgorica, Senat Univerziteta, na predlog Naučno nastavnog vijeća Fakulteta vizuelnih 
umjetnosti Univerziteta „Mediteran” Podgorica, na XXX sjednici održanoj  29. 11. 2012. 
godine, donio je

O D L U K U

Dr Velizar Sredanović bira se u akademsko zvanje docenta za predmet Metode 
istraživanja u medijima na Fakultetu vizuelnih umjetnosti Univerziteta „Mediteran” 
Podgorica, na period od pet godina, u skladu sa zakonom.

Rektor Univerziteta, kao poslodavac i dr Velizar Sredanović, kao izabrani kandidat, 
zaključiće ugovor o dopunskom radu.

O B R A Z L O Ž E N J E

Postupak izbora u akademsko zvanje nastavnika za Metode istraživanja u medijima na 
Fakultetu vizuelnih umjetnosti Univerziteta „Mediteran” Podgorica, započeo je raspisivan-
jem konkursa koji je objavljen u dnevnom listu „Dan“ 25. 04. 2012. godine. Na naznačeni 
konkurs prijavio se dr Velizar Sredanović.

Odlukom Senata Univerziteta na predlog Naučno - nastavnog vijeća Fakulteta vizuel-
nih umjetnosti formirana je recenzentska komisija za razmatranje konkursnog materijala 
i pisanje izvještaja za izbor nastavnika u akademsko zvanje docenta za predmet Metode 
istraživanja u medijima u sastavu:  prof. dr Asad Nuhanović, redovni profesor Univerziteta 
u Sarajevu (uža oblast Sociologja i javno mnjenje), doc. dr Zvezdan Vukanović, docent na 
Univerzitetu Donja Gorica (oblast Medijska ekonomija i menadžment) i prof. dr Radosav 
Božović, redovni profesor Univerziteta u Beogradu. Članovi recenzentske komisije su iz 
oblasti za koju se kandidat bira saglasno Mjerilima za izbor u akademska zvanja.

Recenzenti su sačinili izvještaje koji su objavljeni javno 25. 09. 2012. godine u Biltenu 
Univerziteta „Mediteran“ br 33. Svi recenzenti su mišljenja da se dr Velizar Sredanović iza-
bere u akademsko zvanje docenta za predmet Metode istraživanja u medijima. 

Dr Velizar Sredanović održao je pristupno predavanje 10. 10. 2012. godine na temu 
„Istraživanja u javnoj sferi i masmedijima“, pred komisijom u sastavu: prof. dr Nenad 
Vuković, dekan, doc. dr Zvezdan Vukanović i doc. mr Sanja Jovanović. Komisija je u 
Izvještaju, između ostalog, iznijela stav da kandidat ispunjava pedagoške sposobnosti za 

UNIVERZITET 

|b
ilt

en
 3

6

21



|b
ilt

en
 3

6

MEDITERAN
izvođenje nastave.

Razmatrajući izvještaje recenzenata i Izvjestaj Komisije za pristupno predavanje, Naučno 
- nastavno vijeće Fakulteta vizuelnih umjetnosti predložilo je Senatu Univerziteta da se dr 
Velizar Sredanović izabere  u akademsko zvanje docenta za predmet Metode istraživanja u 
medijima. 

Članom 88 Statuta Univerziteta propisano je da se izbor u akademsko zvanje vrši radi 
zasnivanja radnog odnosa i zaključivanja ugovora o radu ili dopunskom radu u skladu sa 
zakonom. 

Dr Velizar Sredanović je u radnom odnosu u RTV Crne Gore.

Konstatujući ispunjenost propisanih uslova za izbor dr Velizara Sredanovića u akadem-
sko zvanje docenta, na osnovu naprijed izloženih činjenica odlučeno je kao u dispozitivu 
Odluke.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Odluka je konačna na Univerzitetu. Protiv ove odluke 
može se pokrenuti spor za  zaštitu  prava  pred nadležnim sudom.

Dostaviti:
- dr Velizaru Sredanoviću
- u dosije 
- Fakultetu vizuelnih umjetnosti
- arhivi
                                                                                                                      Senat Univerziteta          
                                                                                                                             Predsjednik

                                                                                                              Prof. dr Slobodan Backović

22



1.12. Odluka o izboru u zvanje dr Jelene Otašević

Univerzitet „Mediteran“ Podgorica                                
Senat Univerziteta
Broj: R-1752/3-12 
Podgorica, 29. 11. 2012. godine   

Na osnovu člana 75 Zakona o visokom obrazovanju („Sl. list RCG” br. 60/2003 i „Sl.list 
CG” 45/2010),  člana  34 stav 1 alineja 3  i člana 89 Statuta Univerziteta „Mediteran“ Pod-
gorica, Senat Univerziteta, na predlog Naučno nastavnog vijeća Fakulteta za strane jezike 
Univerziteta „Mediteran” Podgorica, na XXX sjednici održanoj  29. 11. 2012. godine, do-
nio je

O D L U K U

Dr Jelena Otašević bira se u akademsko zvanje docenta za oblast  Engleski jezik, pred-
meti Engleska književnost i Uvod u britanske studije na Fakultetu za strane jezike Uni-
verziteta „Mediteran” Podgorica, na period od pet godina, u skladu sa zakonom.

Međusobni odnosi Fakulteta i dr Jelene Otašević, kao zaposlene urediće se ugovorom 
o radu.

O B R A Z L O Ž E N J E

Postupak izbora u akademsko zvanje nastavnika za oblast Engleski jezik, predmeti En-
gleska književnost i Uvod u biritanske studije na Fakultetu za strane jezike Univerziteta 
„Mediteran” Podgorica započeo je raspisivanjem konkursa koji je objavljen u dnevnom 
listu „Dan” 15. 06. 2012. godine.

Na konkurs su se  prijavili dr Jelena Otašević i mr Nikola Kasalica. Prijava mr Nikole 
Kasalice nije razmatrana zbog toga što imenovani kandidat nema doktorat nauka.

Odlukom Senata Univerziteta, na predlog Naučno - nastavnog vijeća Fakulteta za strane 
jezike, formirana je recenzentska komisija za razmatranje konkursnog materijala i pisanje 
izvještaja za izbor nastavnika u akademsko zvanje docenta, za oblast Engleski jezik (pred-
meti: Engleska književnost i Uvod u britanske studije) u sastavu: prof. dr Radojka Vukčević, 
redovni profesor, prof. dr Zoran Paunović, redovni profesor, (oboje sa Filološkog fakulteta 
Univerziteta u Beogradu) i  doc. dr Nataša Karanfilović, docent na Filološkom fakultetu 
Univerziteta u Novom Sadu. Članovi recenzentske komisije su iz oblasti za koju se kandi-
dat bira saglasno Mjerilima za izbor u akademska zvanja.

Recenzenti su blagovremeno sačinili izvještaje koji su objavljeni javno 20. 10. 2012. go-
dine u Biltenu Univerziteta „Mediteran” br 34. Svi recenzenti su mišljenja da se dr Jelena 
Otašević izabere u akademsko zvanje docenta oblast Engleski jezik, predmeti Engleska 
književnost i Uvod u britanske studije. 

Dr Jelena Otašević održala je pristupno predavanje 15. 11. 2012. godine na temu „Revolu-

|b
ilt

en
 3

6

23

UNIVERZITET 



cionarske ideje lirske dikcije u poeziji Bis Shelija“ pred komisijom u sastavu: prof. dr Janko 
Radulović, v.d. dekana, prof. dr Radojka Vukčević i doc. dr Ivana Trbojević. U Izvještaju 
Komisije, navodi se između ostalog, da kandidat posjeduje neophodne pedagoške sposob-
nosti potrebne za izvođenje nastave.

Razmatrajući izvještaje recenzenata i Izvjestaj Komisije za pristupno predavanje Naučno 
- nastavno vijeće Fakulteta za strane jezike predložilo je Senatu Univerziteta da se dr Jelena 
Otašević izabere  u akademsko zvanje docenta za oblast Engleski jezik, predmeti Engleska 
književnost i Uvod u britanske studije.

Konstatujući ispunjenost propisanih uslova za izbor dr Jelene Otašević u akademsko 
zvanje docenta, na osnovu naprijed izloženih činjenica odlučeno je kao u dispozitivu Od-
luke.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Odluka je konačna na Univerzitetu. Protiv ove odluke 
može se pokrenuti spor za  zaštitu  prava  pred nadležnim sudom.

Dostaviti:
- dr Jeleni Otašević
- u dosije 
- Fakultetu za strane jezike
- arhivi
                                                                                                                      Senat Univerziteta          
                                                                                                                             Predsjednik

                                                                                                              Prof. dr Slobodan Backović

MEDITERAN
|b

ilt
en

 3
6

24



1.13. Odluka o izboru u zvanje dr Olene Lilove

Univerzitet „Mediteran“ Podgorica                                
Senat Univerziteta
Broj: R-1753/3-12 
Podgorica, 29. 11. 2012. godine   

Na osnovu člana 75 Zakona o visokom obrazovanju („Sl. list RCG” br. 60/2003 i „Sl.
list CG” 45/2010),  člana  34 stav 1 alineja 3  i člana 89 Statuta Univerziteta „Mediteran” 
Podgorica, Senat Univerziteta, na predlog Naučno - nastavnog vijeća Fakulteta za strane 
jezike Univerziteta „Mediteran” Podgorica, na XXX sjednici održanoj  29. 11. 2012. godine, 
donio je

O D L U K U

Dr Olena Lilova bira se u akademsko zvanje docenta za oblast  Engleski jezik (pred-
meti: Poslovni engleski jezik III, Poslovni engleski jezik IV, Poslovni engleski jezik V, 
Poslovni engleski jezik VI i Morfologija engleskog jezika) na Fakultetu za strane jezike 
Univerziteta „Mediteran” Podgorica, na period od pet godina, u skladu sa zakonom.

Međusobni odnosi Fakulteta i dr Olene Lilove, kao zaposlene urediće se ugovorom o 
radu u skladu sa Zakonom o zapošljavanju stranaca.

O B R A Z L O Ž E N J E

Postupak izbora u akademsko zvanje nastavnika za oblast Engleski jezik (predmeti: 
Poslovni engleski jezik III, Poslovni engleski jezik IV, Poslovni engleski jezik V, Poslovni 
engleski jezik VI i Morfologija engleskog jezika) na Fakultetu za strane jezike Univerziteta 
„Mediteran” Podgorica započeo je raspisivanjem konkursa koji je objavljen u dnevnom 
listu „Dan” 25. 04. 2012. godine.

Na konkurs se  prijavila dr Olena Lilova, ukrajinska državljanka, jedini kandidat. 
Odlukom Senata Univerziteta, na predlog Naučno - nastavnog vijeća Fakulteta za strane 

jezike, formirana je recenzentska komisija za razmatranje konkursnog materijala i pisanje 
izvještaja za izbor nastavnika u akademsko zvanje docenta, za oblast Engleski jezik, pred-
meti Poslovni engleski jezik III; Poslovni engleski jezik IV, Poslovni engleski jezik V, Poslov-
ni engleski jezik VI i Morfologija engleskog jezika), u sastavu: prof. dr Radojka Vukčević, 
redovni profesor Filološkog fakulteta Univerziteta u Beogradu, doc. dr Smiljka Stojanović, 
docent Filološkog fakulteta Univerziteta u Beogradu i prof. dr Slobodanka Kitić, vanredni 
profesor Univerziteta u Novom Pazaru. Članovi recenzentske komisije su iz oblasti za koju 
se kandidat bira, saglasno Mjerilima za izbor u akademska zvanja.

Recenzenti su blagovremeno sačinili izvještaje koji su objavljeni javno 20. 10. 2012. go-
dine u Biltenu Univerziteta „Mediteran“ br 34. Svi recenzenti su mišljenja da se dr Olena 
Lilova izabere u akademsko zvanje docenta oblast Engleski jezik. 

UNIVERZITET 

|b
ilt

en
 3

6

25



Dr Olena Lilova održala je pristupno predavanje 15. 11. 2012. godine na temu ‟The mor-
phology and contents of the term – Eufuizam: morfologija sadržaj pojma“, pred komisijom 
u sastavu: prof. dr Janko Radulović, v.d. dekana, prof. dr Slobodanka Kitić i doc. dr Ivana 
Mrvaljević. U Izvještaju Komisije, navodi se između ostalog, da kandidat posjeduje ne-
ophodne pedagoške sposobnosti potrebne za izvođenje nastave.

Razmatrajući izvještaje recenzenata i Izvještaj Komisije za pristupno predavanje, Naučno 
- nastavno vijeće Fakulteta za strane jezike predložilo je Senatu Univerziteta da se dr Olena 
Lilova izabere  u akademsko zvanje docenta za oblast Engleski jezik (predmeti: Poslovni 
engleski jezik III, Poslovni engleski jezik IV, Poslovni engleski jezik V, Poslovni engleski 
jezik VI i Morfologija engleskog jezika). 

Dr Olena Lilova nema državljanstvo Crne Gore pa će se njeno zapošljavanje na Univer-
zitetu „Mediteran“ urediti u skladu sa Zakonom o zapošljavanju stranaca.

Konstatujući ispunjenost propisanih uslova za izbor dr Olene Lilove u akademsko zvanje 
docenta, na osnovu naprijed izloženih činjenica odlučeno je kao u dispozitivu Odluke.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Odluka je konačna na Univerzitetu. Protiv ove odluke 
može se pokrenuti spor za  zaštitu  prava  pred nadležnim sudom.

Dostaviti:
- dr Oleni Lilovoj
- u dosije 
- Fakultetu za strane jezike
- arhivi
                                                                                                                       Senat Univerziteta          
                                                                                                                             Predsjednik

                                                                                                              Prof. dr Slobodan Backović

MEDITERAN
|b

ilt
en

 3
6

26



2. IZVJEŠTAJI O ODBRANI MAGISTARSKIH RADOVA

2.1. Izvještaj o odbrani magistarskog rada Tanje Rašović

•	 Naziv rada: Aplikacija za semantičko e-mail adresiranje
•	 Datum odbrane: 07. 07. 2012. god.
•	 Komisija: prof. dr Ramo Šendelj, predsjednik
                          prof. dr Daniejla Milošević, mentor
                          doc. dr Snežana Šćepanović, član

Siže prihvaćenog i uspješno odbranjenog magistarskog rada

E-mail marketing predstavlja jedno od najefikasnijih sredstava marketinga koje je da-
nas poznato. Svaka kompanija koja želi da ostvari poslovni uspjeh, ne može da ignoriše 
marketinški potencijal e-mail marketinga. Zbog specifičnosti posla i potrebe da se automa-
tizuje komunikacija sa poslodavcima u Zavodu za zapošljavanje Crne Gore napravljen je 
sopstveni sistem za vršenje e-mail marketinga u kojem je, s obzirom na najnovije trendove 
u razvoju e-mail marketinga i potrebe Zavoda, primijenjeno semantičko adresiranje e-mail 
poruka.

Kao rezultat rada na magistarskoj tezi razvijen je model i arhitektura primijenjenog sis-
tema za semantičko adresiranje e-mail poruka, kao i detaljan opis ontologija koje se nalaze 
u njegovoj osnovi. Takođe, magistarska teza proučava mogućnost kreiranja i ažuriranja 
baze znanja koja se kreira na osnovu ontologija. Detaljno je proučen i opisan proces ob-
javljivanja baze na Semantičkom Web-u, mogućnosti ovakvog načina objavljivanja baze, 
kao i planovi o daljoj dopuni postojeće baze znanja i nadgradnji primijenjenog sistema. 
Semantičko adresiranje e-mail poruka prikazano je u slučaju predefinisanih mailing lista 
i u slučaju kada se e-mail adrese traže pretragom FOAF  fajlova objavljenih na Internetu. 
Razultati primjene aplikacije ASEA dati su kroz statističke rezultate u okviru aplikacije i 
kroz anketu zaposlenih, zaduženih za rad sa ovom aplikacijom. 

S obzirom da je poslednjih par godina broj objavljenih dokumenata na Semantičkom 
Web-u naglo porastao, u ovom radu su navedena najnovija istraživanja o prednostima, 
manama i mogućim pravcima za razvoj Semantičkog Weba.

Ključne riječi: Semantički Web, semantičko e-mail adresiranje, mailing liste, RDF, FOAF 
(„Friend of a friend“ (FOAF) je mašinski čitljiva ontologija koja opisuje ljude, njihove ak-
tivnosti i veze sa drugim ljudima i objektima.)

  

UNIVERZITET 

27

|b
ilt

en
 3

6



2.2. Izvještaj o odbrani magistarskog rada Nataše Banović

•	 Naziv rada: Savremeni koncepti servis orijentisane arhitekture
•	 Datum odbrane: 07. 07. 2012. god.
•	 Komisija: doc. dr Ranko Vojinović, predsjednik
                         prof. dr Ramo Šendelj, mentor
                         doc. dr Dragan Đurić, član

Siže prihvaćenog i uspješno odbranjenog magistarskog rada

Istraživačke intencije našeg rada zahvataju kompleksnu sferu servis-orijentisane arhitek-
ture, koja se zahvaljujući svojim izvanrednim osobinama, svrstava među najbolje stilove 
u IT arhitekturi. Ovakav renome je SOA zaslužila, prije svega, svojim visokim stepenom 
fleksibilnosti, a time i sposobnošću da uspostavlja labave veze između servisa, koji su neza-
visni od platforme, jezika, lokacije. Uz to, ovi servisi se mogu kasnije višestruko upotreblja-
vati (tzv. ponovna upotreba), a pokazuju i visok stepen autonomije, samodeskriptivnosti i 
ukomponovanosti. 

S tim u vezi, ne iznenađuje izbor ove arhitekture za prevazilaženje problema u komuni-
kaciji koji postoje između postojećih informacionih sistema. Naime, prepoznali smo da bi 
uvođenje ovakvog stila poboljšalo funkcionalnost zdravstvenih informacionih sistema u 
Crnoj Gori, da bi se na taj način omogućila upotreba zajedničkih resursa, a time bi se, u 
isto vrijeme, unaprijedio čitavi set usluga koje pružaju ustanove za čije potrebe se i razvi-
jaju ovi sistemi. 

Ključne riječi: Servis-orijentisana arhitektura (SOA), web servisi, labavo povezivanje, 
ESB, MEP, BPEL, Zdravstveni Informacioni Sistem, Agencija za ljekove i medicinska sred-
stva Crne Gore (CALIMS).

|b
ilt

en
 3

6

28

MEDITERAN



3. ZAKLJUČAK O ISPRAVCI TEHNIČKE GREŠKE

Univerzitet „Mediteran” Podgorica
R E K T O R
Broj: R- 1863- 12
Podgorica, 13. 12. 2012. godine

Na osnovu člana 41 stav 3 alineja 8 Statuta Univerziteta „Mediteran“ Podgorica Rektor 
Univerziteta, u postupku ispravke tehničke greške u Biltenu Univerziteta „Mediteran“, do-
nio je

ZAKLJUČAK O ISPRAVCI TEHNIČKE GREŠKE

1. Vrši se ispravka tehničke greške u Biltenu Univerziteta „Mediteran” broj 32 u dije-
lu Izvještaja recenzenata za dr Vesnu Ratković kandidatkinju za izbor u akademsko 
zvanje docenta na Pravnom fakultetu Univerziteta „Mediteran” Podgorica, na način 
što u naslovu „Izvještaj recenzenta prof. dr Predraga Obradovića”, strana 26,  treba da 
stoji „Izvještaj recenzenta prof. dr Vesne Vučković”. 
Ispravka iz prethodnog stava vrši se i u Sadržaju Biltena br. 32, strana 50. 

2. Ispravka tehničke greške naznačena u tački I Zaključka izvršiće se u tekstu svih origi-
nala Biltena br. 32.

3. Zaključak  stupa na snagu danom donošenja.  
                                                                                                 
Dostaviti:
-Redakciji Biltena
-arhivi
                                                                                                                      Senat Univerziteta          
                                                                                                                             Predsjednik

                                                                                                              Prof. dr Slobodan Backović

UNIVERZITET 

|b
ilt

en
 3

6

29



S A D R Ž A J

1. ODLUKE O IZBORU U ZVANJE.....................................................................................1
 1.1. Odluka o izboru u zvanje mr Sanje Jovanović.......................................................1  

 1.2. Odluka o izboru u zvanje doc. dr Adisa Balote.....................................................3
 1.3. Odluka o izboru u zvanje dr Jelene Janjušević .....................................................5
       1.4. Odluka o izboru u zvanje mr Danijele Darmanović- Mahmutović....................7
       1.5. Odluka o izboru u zvanje mr Dina Karaila............................................................9
       1.6. Odluka o izboru u zvanje dr Miloša Vukčevića...................................................11
       1.7. Odluka o izboru u zvanje dr Maje Đurić..............................................................13
       1.8. Odluka o izboru u zvanje doc. dr Miomira Anđića............................................15
       1.9. Odluka o izboru u zvanje dr Ivane Mrvaljević.....................................................17
       1.10. Odluka o izboru u zvanje dr Vesne Ratković.....................................................19
       1.11. Odluka o izboru u zvanje dr Velizara Sredanovića............................................21
       1.12. Odluka o izboru u zvanje dr Jelene Otašević......................................................23
       1.13. Odluka o izboru u zvanje dr Olene Lilove..........................................................25 

2. IZVJEŠTAJI O ODBRANI MAGISTARSKIH RADOVA.............................................27       
          2.1. Izvještaj o odbrani magistarskog rada Tanje Rašović..........................................27  
 2.2. Izvještaj o odbrani magistarskog rada Nataše Banović.......................................28

 
3. ZAKLJUČAK O ISPRAVCI TEHNIČKE GREŠKE.......................................................29

|b
ilt

en
 3

6

30

UNIVERZITET 



www.unimediteran.net


